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São móveis, de fácil manuseamento, prontos a funcionar
e trabalham silenciosamente.

Há mais de 40 anos consigo.
E a sua obra não pára.

Encurtam o processo de secagem em qualquer situação.

DESUMIDIFICADORES INDUSTRIAIS

Também 

disponível

para
venda!

DESUMIDIFICADORES

(Modelos)

ALIMENTAÇÃO

(v/hz)

DIMENSÕES (mm) PESO

(kg)Comp Larg Alt

52
54

1035
1035

530
530

580
580

220-240/50
220-240/50

ATIKA ALE 600
ATIKA ALE 800

CAPACIDADE DE
DESUMIDIFICAÇÃO
(l/24h)

TEMPERATURA
DE OPERAÇÃO
(ºC)

TANQUE

(l)

5,8
5,8

5-32
5-32

60
80

› Em edifícios novos, ou durante trabalhos
de renovação e reconstrução para encurtar
o processo de secagem após obras de reboco; 

› Quando acontecem situações de inundação,  
ou existe excesso de humidade ambiente. 
Desligam-se automaticamente, quando o reservatório 
de água enche;

›  Se for necessário trabalhar em contínuo,
para obter autonomia permanente na opera- 
ção, basta encaixar a mangueira de drenagem 
para o local adequado disponível, e a água 
condensada será continuamente drenada, sem 
ser preciso vazar o recipiente repetidamente 
ao longo do dia.

Os desumidificadores
podem ser usados 
para diversas finalidades, 
tais como: 


