

Há mais de 40 anos consigo.  
E a sua obra não pára.

## DESUMIDIFICADORES INDUSTRIAIS

Também  
disponível  
para  
venda!

São móveis, de fácil manuseamento, prontos a funcionar e trabalham silenciosamente.

Encurtam o processo de secagem em qualquer situação.

Os desumidificadores podem ser usados para diversas finalidades, tais como:



- Em edifícios novos, ou durante trabalhos de renovação e reconstrução para encurtar o processo de secagem após obras de reboco;
- Quando acontecem situações de inundação, ou existe excesso de humidade ambiente. Desligam-se automaticamente, quando o reservatório de água enche;
- Se for necessário trabalhar em contínuo, para obter autonomia permanente na operação, basta encaixar a mangueira de drenagem para o local adequado disponível, e a água condensada será continuamente drenada, sem ser preciso vazar o recipiente repetidamente ao longo do dia.

DESUMIDIFICADORES (Modelos)	CAPACIDADE DE DESUMIDIFICAÇÃO (l/24h)	TEMPERATURA DE OPERAÇÃO (°C)	TANQUE (l)	ALIMENTAÇÃO (v/hz)	DIMENSÕES (mm)			PESO (kg)
					Comp	Larg	Alt	
ATIKA ALE 600	60	5-32	5,8	220-240/50	580	530	1035	52
ATIKA ALE 800	80	5-32	5,8	220-240/50	580	530	1035	54

**José Ruela, Lda.**

Estrada de Manique, 19 - 1750-166 Lisboa  
Tel.: 217 542 320 (Chamada para rede fixa nacional)

aluguer@joseruela.pt  
[www.joseruela.pt](http://www.joseruela.pt)

